
 

Decreto Dirigenziale n. 271 del 28/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART.208 D.LGS. 152/2006 - DLGS. 209/2003. SOCIETA' SISAUTO S.R.L. CENTRO DI

RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO, SITO NEL COMUNE

DI S.SEBASTIANO AL VESUVIO (NA) ALLA VIA FIGLIOLA N. 40/42 - RINNOVO

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
 

a. Che la società SISAUTO srl di Siniscalchi Luciano è stata autorizzata con D.D. n. 347/2012 all’esercizio 
dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento veicoli fuori uso, sito nel comune di 
S.Sebastiano al Vesuvio (NA) alla via Figliola n. 40/42 

 
b. che il Sig. Siniscalchi Luciano nella qualità di rappresentante legale della Società SISAUTO srl con istanza 

- acquisita agli atti prot. 2017.0215841 del 23/03/2017 - ha chiesto ai sensi dell'art.208,  del  D.Lgs 152/06 
e della vigente D.G.R. n.386/2016, il rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio centro di raccolta e impianto 
di trattamento veicoli fuori uso, sito nel comune di S.Sebastiano al Vesuvio (NA) alla via Figliola n. 40/42, 
allegando la seguente documentazione: 

 
b.1 Attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla Regione Campania di euro 300,00 

versate in data 10/03/2017 (prot. 2017.0215841 del 23/03/2017); 
 
b.2 perizia giurata attestante  lo stato di  fatto, la manutenzione, funzionalità dell’impianto e sicurezza   

dell’impresa, con riferimento alle strutture esistenti, alle opere accessorie agli strumenti e ai macchinari 
utilizzati, a firma del dott. Angelo Mocerino, datata  marzo 2017 (prot. 0215841 del 23/03/2017); 

b.3 relazione tecnica  a firma del dr Angelo Mocerino (prot. 2017.0215841 del 23/03/2017); 
b.4 autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata 15/03/2017  allegato 1.b iscrizione/art.209; 
b.5 polizza fidejussoria con validità fino al 19/06/2023( prot.2017.0388420 del 01/06/2017) ; 
b.6 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del D.Lgs 

159/11 Sig. Siniscalchi Luciano datata 15/03/2017 allegato 1.b dich.; 
b.7 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del D.Lgs 

159/11 Sig. Siniscalchi Salvatore, datata 15/03/2017 allegato 1.b dich.; 
b.8 allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del certificato 

di destinazione urbanistica con specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’aree ivi compresa 
l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente autorità di bacino.; 

 
 
CONSIDERATO 
 

a. che questa UOD con  nota prot. 236274 del 30/03/2017, ha chiesto agli Enti  di esprimere il proprio parere  
di competenza sul rinnovo in esame; 

b. che questa UOD con  nota prot.236302 del 30/03/2017 ha chiesto alla SISAUTO srl, la presentazione della 
polizza fidejussoria; 

c. che questa UOD con nota prot. 405809 del 12/06/2017 ha fatto sollecito agli Enti di esprimere il proprio di 
competenza. 

 
PRESO ATTO  
 

Che gli Enti,seppur sollecitati, non hanno fatto pervenire alcun parere. 
 
 
 
 
DATO ATTO 
 

a.  che la SISAUTO  S.r.l. ha presentato in data 31/05/2017, acquisita agli atti  con prot. 0388420 del 
01/06/2017, nuova polizza fidejussoria n.  06761/8200/01029333 del 30/05/2017 rilasciata dal Banco di 
Napoli sede legale via Toledo,177 CAP 80132 Napoli , con validità  prorogata fino al 19/06/2023. 
  

b. che in data 25/07/2017 è stata richiesta comunicazione antimafia ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

159 del 06/09/2011, prot. n. PR _ NAUTG_ Ingresso 0148403_ 20170725; 
 
RITENUTO, sulla base delle risultanze istruttorie, di autorizzare fino al 19/06/2022 la SISAUTO srl all’esercizio 
dell’impianto centro di raccolta e impianto di trattamento veicoli fuori uso, sito nel comune di S.Sebastiano al 
Vesuvio (NA) alla via Figliola n. 40/42. 
 
 
VISTI 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i; 
- la D.G.R.C. n. 386/2016 e ss.mm.ii.; 
- la L.n.241/90 e s.m.i.; 
- D.lgs 209/2003 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD e della proposta del R. del P. Dr Luigi Oliviero di adozione del 
presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato, di: 
 
 
1. RINNOVARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 s.m.i. e della DGRC 386/2016, fino al 19/06/2022, 
alla società SISAUTO S.r.l., legalmente rappresentata dal Sig. Siniscalchi Luciano nato a S. Anastasia (NA),  
l’autorizzazione  all’esercizio dell’impianto centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, sito nel comune di 
S.Sebastiano al Vesuvio (NA) alla via Figliola n. 40/42, sulla base della seguente documentazione esaminata dal 
RdP Luigi Oliviero: 

 
• Attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla Regione Campania di euro 300,00 

versate in data 10/03/2017 (prot. 2017.0215841 del 23/03/2017); 
• perizia giurata attestante  lo stato di  fatto, la manutenzione, funzionalità dell’impianto e sicurezza   

dell’impresa, con riferimento alle strutture esistenti, alle opere accessorie agli strumenti e ai macchinari 
utilizzati, a firma del dott. Angelo Mocerino, datata  marzo 2017 (prot. 0215841 del 23/03/2017); 

• relazione tecnica (prot. 2017.0215841 del 23/03/2017); 
• autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata 15/03/2017  allegato 1.b iscrizione/art.209; 
• polizza fidejussoria con validità fino al 19/06/2023( prot.2017.0388420 del 01/06/2017) ; 
• autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del 

D.Lgs 159/11 Sig. Siniscalchi Luciano datata 15/03/2017 allegato 1.b dich.; 
• autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del 

D.Lgs 159/11 Sig. Siniscalchi Salvatore, datata 15/03/2017 allegato 1.b dich.; 
• allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del 

certificato di destinazione urbanisticacon specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’are ivi 
compresa l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente autorità di 
bacino.; 

 
2. PRECISARE che i rifiuti da stoccare provenienti dalla demolizione degli autoveicoli secondo codifica 
europea sono i seguenti: 
 

Codice 
CER 

Descrizione 

[130109]* oli minerali per circuiti idraulici, clorurati 

[130110]* oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

[130111]* oli sintetici per circuiti idraulici 

[130112]* oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili 

[130113]* altri oli per circuiti idraulici 

[130204]* scarti di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazioni, clorurati 

[130205]* scarti di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati 

[130206]* scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione 

[130207]* oli per motore, ingranaggi e lubrificazione, facilmente biodegradabile 

[130208]* Altri oli per motore, ingranaggi e lubrificazioni 

[130506]* Oli prodotti dalla separazione olio/acqua 

[130507]* Acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua 

[130703]* Altri carburanti (comprese miscele) 

[130802]* Altri emulsioni 

[150202]* Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio non specificati altrimenti), stracci e 
indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose 

[160103] pneumatici fuori uso 

[160104]* veicoli fuori uso 

[160106] veicoli fuori uso, non contenenti ne liquidi ne altre componenti pericolose 

[160107]* filtri dell'olio 

[160108]* componenti contenenti mercurio 

[160109]* componenti contenenti PCB 

[160110]* componenti esplosivi (ad esempio “air bag”) 

[160111]* pastiglie per freni, contenenti amianto 

[160112] pastiglie per freni, diverse da quelle di cui alla voce 160111 

[160113]* 
liquidi per freni 

[160114]* 
liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 

[160115] 
liquidi antigelo diversi da quelli di cui alla voce 16 01 14 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

[160116] serbatoi per gas liquido 

[160117] metalli ferrosi 

[160118] metalli non ferrosi 

[160119] plastica 

[160120] vetro 

[160121]* componenti pericolosi diversi da quelli di cui alle voci da 16 01 07 a 16 01 11, 16 01 13 e 16 01 
14 

[160122] componenti non specificati altrimenti 

[160601]* batterie al piombo 

[160801] catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio palladio, iridio o platino 

[160807]* catalizzatori esauriti contenenti sostanze pericolose 

[191003]* fluff - frazione leggera e polveri, contenenti sostanze pericolose 

[191004] fluff - frazione leggera e polveri, diversi da quelli di cui alla voce 19 10 03 

 
3.RICHIAMARE il DD n. 347 del 30/07/2012. 

4.DARE ATTO che la Città Metropolitana di Napoli, ai sensi dell’art.197 D.Lgs 152/06 e s.m.i. dovrà effettuare i 
controlli di competenza ai fini di verificare che l'esercizio dell'attività sia conforme all'autorizzazione rilasciata con 
il presente provvedimento e comunicare  a questa UOD gli esiti delle verifiche; 

5. DARE ATTO che, per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in 
materia di raccolta e trattamento veicoli fuori uso; 

6. NOTIFICARE il presente decreto alla SISAUTO S.r.l.; 

7.TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di S. Sebastiano al Vesuvio (NA), alla Città 
Metropolitana di Napoli, all’ASL NA 3 Sud e all’ARPAC di Napoli e all’ATO 3; 

8.INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema, all'Assessore all'Ambiente della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                                                                                                  Dott. Michele Palmieri  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

